
                                                                   

 
 

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.  191   del registro 
 

 
OGGETTO:  Riunione “Stati Generali della Salute”, Roma 8-9 Aprile 2014.  Presa d’atto della 
partecipazione dell’Istituto e dell’impegno di spesa. 
 
 
 
L’anno  2014, il giorno  DUE    del mese di  APRILE    in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico, 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 
270 del 23.06.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012; 
 
sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 
 
 

HA ADOTTATO 
 

Il seguente provvedimento 
 
- Premesso che come da nota e-mail del giorno 11/03/2014 l’Istituto ha ricevuto un invito da parte del 
Ministero della Salute a partecipare all’evento “Stati Generali della Salute” che si terrà a Roma presso 
l’Auditorium della Musica i giorni 8 e 9 Aprile 2014, incontro durante il quale discutere sulle 
problematiche e sulle politiche sanitarie italiane; 
 
- Considerato che, come da comunicazione del Workflow Prot. n. 5591 del 19/03/2014 il Ministero della 
Salute invitando al suddetto evento i Direttori Generali degli IRCCS pubblici e privati, ha sottolineato 
l’importanza dell’evento stesso a cui parteciperanno anche il Capo dello Stato e tutti i Ministri della 
salute europei, specificando inoltre la possibilità che ciascun Istituto partecipante possa presentare un 
aspetto della propria attività attraverso filmati ed esposizioni; 
 
- Vista la nota e-mail del giorno 18/03/2014 con la quale il Direttore Generale, Prof. Antonio Quaranta, 
ha invitato il Direttore Scientifico ad occuparsi della partecipazione dell’Istituto organizzando eventuali 
iniziative scientifiche; 
 
- Preso atto della nota Prot. n. 5913 del 24/03/2014, che si allega al presente atto come parte integrante e 
sostanziale, con la quale la Segreteria degli Stati Generali della Salute ha trasmesso le indicazioni 
relative agli spazi e agli strumenti messi a disposizione degli Istituti partecipanti all’evento nell’ambito 
della manifestazione, specificandone le modalità di partecipazione, la tempistica di consegna di 
materiale espositivo ed i relativi costi; 

 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II°” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Viale Orazio Flacco, 65-70124 BARI 

 

 
 



 
- Visto che, come riferito con e-mail del 28/03/2014 dalla segreteria della Direzione Generale, il Prof. 
Antonio Quaranta ed Prof. Antonio Moschetta hanno preso accordi per vie brevi circa gli spazi 
espositivi da scegliere tra quelli presentati nella suddetta nota Prot. n. 5913/2014 ed i partecipanti 
all’evento in oggetto; 
 
- Considerato che, in base ai suddetti accordi, i partecipanti saranno il Prof. Antonio Quaranta e la 
Dott.ssa Stefania Tommasi e che, circa gli spazi espositivi,  è stata scelta la postazione A tra quelle 
presentate nella suddetta nota Prot. n. 5913/2014, che prevede un costo di 1.830 euro (IVA inclusa), 
come riportato nella stessa nota; 
 
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
 

per tutti i motivi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 
 
- prendere atto della partecipazione dell’Istituto Tumori “G. Paolo II” all’evento “Stati Generali della 
Salute” che si terrà a Roma presso l’Auditorium della Musica i giorni 8 e 9 Aprile 2014; 
 
- prendere atto dell’impegno di spesa pari a euro 1.830 per il costo degli spazi espositivi; 
 
- dare mandato all’Area Gestione Risorse Finanziarie di liquidare e pagare in favore di Sanità Futura 
s.r.l. l’importo di 1.830 euro imputando la spesa sui fondi della Ricerca Corrente 2012, voce “Varie”, 
Delib. n. 143/2013; 
 
- prendere atto della partecipazione al suddetto evento del Prof. Antonio Quaranta e della Dott.ssa 
Stefania Tommasi e per la stessa prevedere un impegno di spesa pari a euro 900,00 da imputare sui 
fondi della Ricerca Corrente 2012, voce “Quote di partecipazione  a congressi”, Delib. n. 143/2013; 
 
- trasmettere copia del presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie per gli 
adempimenti di competenza; 
 
- conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sul sito Web 
dell’Istituto e, contestualmente, trasmesso al Collegio Sindacale. 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale 
da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amm.vo Professionale 
f.to:  Dott.ssa Silvana Valerio 
________________________        Il Direttore Scientifico  
                 f.to:  Prof Antonio Moschetta 



 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to:   Prof. Antonio Moschetta 

 
   
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
       Dott. Gianluca Capochiani                 f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi 
                  (ASSENTE) 
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 

 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _________ fogli. 
 
 
 

                Il Segretario 

 
 

Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto 
 

Dal    07.04.2014 al   in corso 
 
Bari,   07.04.2014   
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


